РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2021 г.                      п. Кропоткин                                      № 47-п

О мерах по предупреждению пожаров в
весенне-летний пожароопасный период

2021 года

В целях обеспечения противопожарных требований в весенне-летний пожароопасный период 2021 года на территории Кропоткинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Директору МУП «Тепловодоцентраль» Головановой О. В.:
1.1. провести работу по подготовке территории п. Кропоткин к пожароопасному периоду;

1.2. организовать уборку и вывоз мусора с территории поселка;

1.3. обеспечить своевременный выезд водовозной машины в случае возникновения пожара;

1.4. организовать проверку чердачных и подвальных помещений многоквартирных жилых домов, очистить входы от мусора;

1.5. определить перечень вопросов, решение которых улучшит пожароопасное состояние на территории п. Кропоткин;

1.6. дать указание начальникам цехов о создании в соответствующих подразделениях добровольной пожарной дружины.

2. Руководителям всех предприятий, не зависимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории п. Кропоткин:

2.1. провести противопожарный инструктаж в своих коллективах;

2.2. провести проверку наличия на своих объектах противопожарного инвентаря, в случае необходимости укомплектовать;

2.3. провести уборку прилегающих территории от мусора, обеспечить проезд автотранспорта к своим объектам;

2.4. по возможности иметь пожарный запас воды.

3. Директору МКОУ «Кропоткинская СОШ» Леонтьевой В.В., заведующей МКДОУ детский сад № 16«Алёнушка» Верех Н.В.:

3.1. провести разъяснительную работу среди детей и подростков, с целью исключения возникновения пожара от детских шалостей с огнем.
4. Постановление администрации Кропоткинского городского поселения № 29-п от 22 апреля 2020 года «О мерах по предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2020 года» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в сети Интернет.
Глава Кропоткинского

муниципального образования                                                       О.В. Коробов